



# OSWALDO FARES JARAMILLO

oswaldo9212@hotmail.com 0991312837  
KM 6.5 VIA DURÁN - BOLICHE, CDLA EL DORADO, GUAYAS

## Formación

MÁSTER EN ALTA DIRECCIÓN EMPRESARIAL  
UNIVERSIDAD REY JUAN CARLOS, ESPAÑA

MBA - ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS  
CEREM INTERNATIONAL BUSINESS SCHOOL, ESPAÑA

DIPLOMADO EN DOCENCIA E INNOVACIÓN DIGITAL  
UNIVERSIDAD ELOY ALFARO DE MANABÍ - ULEAM

DIPLOMADO EN GESTIÓN EDUCATIVA  
POLITÉCNICO DE COLOMBIA

INGENIERO AGROINDUSTRIAL  
UNIVERSIDAD AGRARIA DEL ECUADOR, GUAYAQUIL

## Experiencia

**DOCENTE** MAY 2023 - ACTUAL  
UESPRA

**GERENTE DE PROYECTOS** AGO 2020 - ABR 2023  
MARPEZ S.A.S

**ANALISTA ZONAL** ABR 2019 - JUL 2020  
MINISTERIO DE PRODUCCIÓN, COMERCIO EXTERIOR, INVERSIONES Y PESCA

**SUPERVISOR DE GESTIÓN DE CALIDAD** FEB 2017 - ENE 2019  
INDUSTRIAL PESQUERA SANTA PRISCILA

## ACTIVIDADES EXTRAS

**REVISOR DE ARTÍCULOS CIENTÍFICOS EN REVISTA CIENTÍFICA SAPIENTIA**  
INSTITUTO SUPERIOR ALMIRANTE ILLINGWORTH

**REVISOR DE ARTÍCULOS CIENTÍFICOS EN REVISTA CIENTÍFICA ERUDITUS**  
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA ISRAEL

## Referencias

BELÉN BAQUERO  
09954662241

JOSEPH VELASQUEZ  
0958818346

JOSE TOLEDO  
0997009346

## Datos personales

Fecha de nacimiento  
12 de agosto de 1992

Lugar de nacimiento  
GUAYAQUIL

Nacionalidad  
ECUATORIANA

LinkedIn  
OSWALDO FARES

## PERFIL PERSONAL

Profesional en Dirección Empresarial y sólida experiencia en la gestión de proyectos, tanto en el sector público como privado. Destacado por liderar equipos, optimizar recursos y cumplir objetivos estratégicos con eficiencia. Comprometido con la excelencia y la generación de valor en cada iniciativa.

## CURSOS

- PROGRAMA DE FORMACIÓN Y ACREDITACIÓN DE MENTORES DE EMPRENDEDORES. ÉPICO
- FORMACIÓN DE TUTORES PARA EDUCACIÓN A DISTANCIA-UNIVERSIDAD TÉCNICA PARTICULAR DE LOJA

## VINCULACIÓN CON LA SOCIEDAD

COORDINADOR DE PROGRAMAS DE DESARROLLO COMUNITARIO.  
FUNDACIÓN NOBIS

MENTOR DE EMPRENDEDORES O PROFESIONALES DE LA COMUNIDAD.  
EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL PARA LA GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN Y LA COMPETITIVIDAD-ÉPICO